
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря  2023 г.                          г. Нефтекумск                                      № 2110

Об утверждении Тарифов на дополнительные (сопутствующие) платные
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, решением Думы Нефтекумского город-
ского округа Ставропольского края от 22 марта 2018 г. № 133 «Об утверждении
порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных
предприятий и учреждений Нефтекумского городского округа Ставропольского
края и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, постановлением ад-
министрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от
27 декабря 2023 г. № 2062 «Об утверждении Порядка предоставления дополни-
тельных (сопутствующих) платных услуг, оказываемых учреждением  Нефте-
кумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» админи-
страция  Нефтекумского  муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Тарифы на дополнительные (сопутствующие)
платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Неф-
текумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 23 декабря 2019 г. № 2072 «Об утверждении Тарифов на
дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

от 17 сентября 2020 г. № 1311 «О внесении изменений и дополнений в
Тарифы на дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые



муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 23
декабря 2019 года № 2072»;

от 15 января 2021 г. № 28 «О внесении изменений в Тарифы на
дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 23
декабря 2019 года № 2072»;

от 23 апреля 2021 г. № 649 «О внесении изменений и дополнений в
Тарифы на дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 23
декабря 2019 года № 2072»;

от 14 сентября 2021 г. № 1372 «О внесении дополнений в Тарифы на
дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 23
декабря 2019 года № 2072»;

от 25 января 2022 г. № 83 «О внесении изменений в Тарифы на
дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 23
декабря 2019 года № 2072».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря  2023 г. № 2110

ТАРИФЫ
на дополнительные (сопутствующие) платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

№
п/п

Наименование дополнительной (сопутствующей)
платной услуги

Цена,
рублей

1 2 3
1. Копировально-множительные услуги:

1.1. Ксерокопирование текста (страница А4, 1 прогон) 10,00
1.2. Сканирование (получение электронного образа)

документов формата А4 (1 страница)
20,00

1.3. Набор текста (1 страница формата А4, текст Times New
Roman, 14 шрифт, 1,5 междустрочный интервал)

80,00

1.4. Черно-белая печать документа с электронного носителя,
 формата А4  (1 страница)

10,00

1.5. Цветная печать (обычная) документа с электронного
носителя, формата А4 (1 страница)

10,00

1.6. Цветная печать полноцветная (фотобумага) документа с
электронного носителя, формата А4 (1 страница)

17,00

1.7. Редактирование готового текста на электронном носителе
(1 страница формата А4, без распечатки)

30,00

1.8. Ламинирование листа формата А4 45,00
1.9. Ламинирование листа формата А5 (и меньше) 40,00

1.10. Фотопечать цветная с электронного носителя, размером
10х15 см

15,00

1.11. Фотопечать цветная с электронного носителя, размером
13х18 см

15,00

1.12. Фотопечать цветная с электронного носителя, размером
21х30 см

20,00

1.13. Фото на документы размером 3х4 см, 4 фотографии 110,00

2. Оформление проектов договоров, соглашений всех форм,  установленных
законодательством Российской Федерации:
2.1. Составление соглашения о расторжении договора аренды

(субаренды)
1 500,00

2.2. Составление соглашения о расторжении договора купли-
продажи

1 500,00



2.3. Составление договора купли – продажи (два участника
договора один объект договора)

2 000,00

2.4. Составление договора купли – продажи (более двух
участников договора или более одного объекта договора)

2 500,00

2.5. Составление договора дарения (два участника договора один
объект договора)

2 000,00

2.6. Составление договора дарения (более двух участников
договора или более одного объекта договора)

2 500,00

2.7. Составление договора купли – продажи с использованием
кредитных средств, ипотекой в силу закона

2 500,00

2.8. Составление договора аренды/субаренды (переуступки) (два
участника договора один объект договора)

2 000,00

2.9. Составление договора аренды/субаренды (переуступки)
(более двух участников договора или более одного объекта
договора)

2 500,00

2.10. Составление договора мены (два участника договора один
объект договора)

2 000,00

2.11. Составление договора мены (более двух участников договора
или более одного объекта договора)

2 500,00

2.12. Составление договора купли – продажи с рассрочкой
платежа с использованием средств материнского (семейного)
капитала

2 500,00

2.13. Составление договора купли – продажи с использованием
средств материнского (семейного) капитала

2 500,00

2.14. Составление договора купли - продажи транспортного
средства

1 000,00

2.15. Составление дополнительного соглашения к договору (два
участника договора один объект договора)

1 500,00

2.16. Составление дополнительного соглашения к договору (более
двух участников договора или более одного объекта
договора)

2 000,00

2.17. Составление акта приема-передачи 500,00
2.18. Составление расписки 500,00
2.19. Составление уведомления 500,00
2.20. Составление предварительного договора купли-продажи 1 500,00
2.21. Составление договора безвозмездного пользования жилым

помещением
1 000,00

3.Услуги связи:
3.1. Отправка/прием документов электронной почтой 15,00
4.Юридические услуги в сфере искового производства:

4.1. Составление претензии 1 000,00
5. Услуги в сфере предпринимательства:
5.1. Разработка графика отпусков 300,00
5.2. Составление приказа по кадровому производству 150,00
5.3. Внесение записи в трудовую книжку (1 запись) 100,00



5.4. Ведение табеля учета рабочего времени (1 месяц) 800,00
6.Услуги, связанные с эффективным использованием имущества:
6.1. Предоставление ячейки под визитные карточки, листовки (1

место/месяц)
300,00

6.2. Показ видеороликов на отдельном мониторе
продолжительностью до 1 минуты, 10 показов в день       (1
день)

150,00

6.3. Размещение информации на бегущей строке электронной
очереди, до 500 знаков, 60 показов в день (1 день)

150,00

6.4. Размещение рекламной продукции (баннеры, штендеры, иная
рекламно-информационная продукция) общей площадью не
более 0,3 кв. м. (при наличии свободного места)

300,00

7. Посреднические и иные услуги, предоставление которых необходимо и
обязательно для предоставления государственных и муниципальных услуг:
7.1. Получение электронной подписи не менее

15% от
стоимости
услуги

7.2. Организация взаимодействия с юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями по выполнению
кадастровых работ

не менее
15% от
стоимости
услуги

7.3. Организация взаимодействия с юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями по проведению
оценочной деятельности

не менее
15% от
стоимости
услуги

7.4. Услуги банка (размещение банкоматов, терминалов, POS-
терминалов, для приема безналичных платежей)

не менее
10%

7.5. Услуги по привлечению покупателей банковских продуктов и
дистанционному резервированию счета

2 000,00

7.6. Организация взаимодействия с ресурсоснабжающими
организациями на оказание услуг по заключению договоров
на предоставление коммунальных услуг (газоснабжение,
холодное водоснабжение, горячее водоснабжение и
отопление, водоотведение, электроснабжение):
- на поставку газа

147,00

7.7. Организация взаимодействия с юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями по заключению
договоров о техническом обслуживании и ремонте
внутридомового и (или) внутриквартирного газового
оборудования

145,00

7.8. Прием заявки о заключении договора о подключении
(технологическом присоединении) объекта капитального
строительства к сети газораспределения

120,00

8. Обеспечение по запросу заявителя выезда работника муниципального
бюджетного учреждения Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» к заявителю для приема заявлений и



документов, необходимых для предоставления государственных и
муниципальных услуг, а также доставку результатов предоставления
государственных и муниципальных услуг, в том числе за плату:

   8.1. Выезд работника к заявителю для приема заявлений и
документов, необходимых для предоставления
государственных и муниципальных услуг (1 заявление)

1 600,00

   8.2. Срочный выезд работника к заявителю для приема
заявлений и документов, необходимых для предоставления
государственных и муниципальных услуг (1 заявление)

3 200,00

   8.3. Доплата за выездное обслуживание при приеме у заявителя
более одного заявления

550,00

   8.4. Доплата за срочное выездное обслуживание при приеме у
заявителя более одного заявления

1 100,00

   8.5. Выезд работника к заявителю для доставки результатов
предоставления государственных и муниципальных услуг

750,00

   8.6. Срочный выезд работника к заявителю для доставки
результатов предоставления государственных и
муниципальных услуг

1 500,00


